
COORDENADORIA DA 1ª REGIÃO TRADICIONALISTAMOVIMENTO TRADICIONALISTA _______________________________________________________________________________________________ 

Site www.1rtmtgpr.com.br 

O Coordenador da 1ª Região Tradicionalista do MTG/PR, no uso de suas atribuições e

 

Considerando a necessidade de nomear os Diretores d

Tradicionalista no Biênio 2024/2025, conforme di

Considerando a apresentação e aclamação realizada na

Patrões, realizado em 16 de janeiro de 2023, nas dependências do CTG Vinte de Setembro;

 

 

Art. 1º Nomear os seguintes tradicionalistas

Departamentos da Região: 

I. Diretora Geral: Monique da Costa Martins;

II. Diretora Artística: Gabriela de Oliveira Silva

III. Diretor Campeiro: Amaurício Coelho

Diretora da Vaca Parada

Diretora Adjunta da Vaca Parada: Cristina Pedro Balcerzak

Diretor de Rédea: Augustinho A. Barros

IV. Diretora Cultural: Andreza Christoval

V. Diretor Esportivo: Volmar Luiz de Macedo

VI. Diretora de Ação Social: Marize do Rocio Padilha de Aguiar

VII. Diretor Jurídico: Jonathan da 

 

Art. 2º As atribuições de cada Diretoria são, no mínimo, as dispostas no Regimento Interno da 

Região Tradicionalista em seus Artigos 3 a 10.

Art. 3º Esta Portaria tem entra em vigor a partir da data de sua publicação.

 

 

COORDENADORIA DA 1ª REGIÃO TRADICIONALISTAMOVIMENTO TRADICIONALISTA GAÚCHO DO PARANÁ _______________________________________________________________________________________________FUNDADA EM 07/03/1982

Site www.1rtmtgpr.com.br – E-mail: primeiraregiao@hotmail.com

PORTARIA Nº 005/2024 

 

O Coordenador da 1ª Região Tradicionalista do MTG/PR, no uso de suas atribuições e

a necessidade de nomear os Diretores dos Departamentos 

Tradicionalista no Biênio 2024/2025, conforme disposto no Art. 2 do seu Reg

a apresentação e aclamação realizada na Plenária do 123º Encontro Regional de 

Patrões, realizado em 16 de janeiro de 2023, nas dependências do CTG Vinte de Setembro;

RESOLVE 

os seguintes tradicionalistas para ocuparem os cargos de 

Diretora Geral: Monique da Costa Martins; 

Gabriela de Oliveira Silva 

Amaurício Coelho 

da Vaca Parada: Julia de Almeida V. Balcerzak 

djunta da Vaca Parada: Cristina Pedro Balcerzak 

: Augustinho A. Barros 

Andreza Christoval 

Volmar Luiz de Macedo 

Diretora de Ação Social: Marize do Rocio Padilha de Aguiar 

Diretor Jurídico: Jonathan da Silva Batista 

atribuições de cada Diretoria são, no mínimo, as dispostas no Regimento Interno da 

Região Tradicionalista em seus Artigos 3 a 10. 

entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Curitiba, 2

 

Antonio Carlos Brambila 

Coordenador da 1ª RT/MTG-PR 

Gestão 2024/2025 

1 
COORDENADORIA DA 1ª REGIÃO TRADICIONALISTA _______________________________________________________________________________________________ FUNDADA EM 07/03/1982 

mail: primeiraregiao@hotmail.com 

O Coordenador da 1ª Região Tradicionalista do MTG/PR, no uso de suas atribuições e 

Departamentos da 1ª Região 

Regimento Interno; 

Plenária do 123º Encontro Regional de 

Patrões, realizado em 16 de janeiro de 2023, nas dependências do CTG Vinte de Setembro; 

para ocuparem os cargos de Diretores dos 

atribuições de cada Diretoria são, no mínimo, as dispostas no Regimento Interno da 1ª 

22 de Janeiro de 2024. 

 


